
2018～2019 年度　国際ロータリーのテーマ

BE THE INSPIRATION

インスピレーションになろう
R.I.会長 バリー・ラシン（バハマ）

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　バリー・ラシン（バハマ）　　2800地区ガバナー 上林直樹

山形イブニングロータリークラブ会報
2018～2019年度 YAMAGATA EVENING ROTARI CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎三沢徳眞　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎古澤利治　委員◎齋藤眞一、高橋　豊、宮崎信三

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 28 25 14 56.00%

2/4修正 28 25 20 64.00%→80.00%

　みなさん　こんばんは。
　本日のゲストを紹介します。第５ブロックガ
バナー補佐、山形東RCから白田さんにご出席
いただいております。後程クラブ協議会で当ク
ラブの活動にアドバイスをいただければと思い
ます。特に20周年企画についていろいろとご意

見をいただければと思います。
　ご報告です。本年度当クラブで国際奉仕委員長をお願いして
おります大竹会員のお父様が、先週ご逝去されました。明日葬
儀になります。謹んでお悔やみ申し上げます。なお、明日私は
寒河江さくらんぼRCで卓話を依頼されており参列できません
ので、代理で後藤エレクトと服部幹事に参列を宜しくお願いし
ます。
　先日も北海道で大きな地震がありました。実は先週、震災以
来の宮城県の亘理町に行ってみました。私が幹事の時に当時の
齋藤昌己会長や会員とともに、震災復興の物資支援に行ったこ
とをいまだに忘れません。震災当時に比べると、一部新しい市
場やお店なども整備され綺麗になっておりますが、海の近くに
はまだまだ更地も多く、ガードレールや道路のあちこちが震災
当時のままになっているところがたくさんありました。ロータ
リーでは次年度から震災復興補助金が廃止されるとありました
が、震災のことを忘れないように今後も考えなければならない
と改めて思いました。そして、来月11日で震災から８年になり
ます。今一度、私たちも災害について考え、常日頃備えること
を忘れない機会にしなければならないと思います。
　２月も今週で終了となります。いよいよ３月に入り、卒業、
異動など新しい人生のはじまる時期となります。先週の土曜に
は、次年度会長と幹事と PETS に参加してまいりました。い
よいよ次年度もスタートとなります。また、来週の土曜には
IMが中山町で開催され、本年度もいよいよ大詰めとなります。
今年は、雪も少なく陽気な気温が続いております。桜が咲く春
ももうすぐです。本日の例会もよろしくお願いします。

　第７６６回例会は白田ガバナー補佐にご出席いただき、クラブ
協議会、大委員長による活動中間報告と、20周年記念事業経過
報告が行われました。山形東ロータリークラブ３0周年時にクラ
ブ会長を務められた白田補佐から、周年事業に対するアドバイ
スをいただきました。そして山形東ロータリークラブ３0周年に
関する資料をお貸しいただきました。これからもご指導宜しく
お願いいたします。

・�本日の例会は、白田ガバナー補佐を迎えまして、クラブ協議
会を行います。お忙しい中お越し頂き誠に有難うございます。
何卒、宜しくお願い致します。
・�３月２日土曜日は、中山RCがホストクラブによる、第５ブ
ロックＩ、Ｍが開催されます。是非ご参加の程、宜しくお願
い致します。
・�３月９日に、会員増強・職業奉仕・社会奉仕の各委員会の合
同セミナーが酒田で開催されますので、参加の方は宜しくお
願い致します。

　白田ガバナー補佐、服部彰彦さん、松岡友路さんからニコニ
コをいただきました。

第766回例会（第23回例会）2０１9年２月25日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎松岡友路

松岡会長挨拶

幹事報告

ニコニコBOX

クラブ協議会

時間（タイムスケジュール）

18：30	 開会点鐘	 ：松岡会長　　　
18：31	 RCソング「４つのテスト」	 ソングリーダー三沢徳眞会長
18：35	 会長挨拶及びゲスト紹介	 ：松岡会長　
	 白田ガバナー補佐　　
18：40	 幹事報告	 ：服部幹事　
18：43	 委員会報告	 ：後藤会長エレクト
18：45	 ニコニコBOX
◎本日のプログラム／司会担当：服部幹事

18：50	 クラブ協議会　大委員長中間報告
	 ■クラブ奉仕委員会	 三澤　徳眞　大委員長　
	 ■職業奉仕委員会	 池野　　広　大委員長　
	 ■社会奉仕委員会	 金子　　修　大委員長
	 ■国際奉仕委員会	 服部　彰彦　幹事代読
	 ■青少年奉仕委員会	 鈴木　淳悦　大委員長
	 ■20周年記念事業について	 須藤　吉実　実行委員長
19：20	 白田ガバナー補佐　総評
19：29	 出席報告	 ：渡邉ＳＡＡ
19：30	 閉会点鐘	 ：松岡会長　　
19：35	 白田ガバナー補佐、お見送り


